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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

شروع خاموشی های پراکنده در تهران
چند روزی است که با گرم شدن هوا شاهد خاموشــی های پراکنده در بخش 
های مختلف تهران هستیم که طبق گفته های سرپرست شرکت توزیع نیروی 
برق تهران بزرگ با افزایش مجدد دمای هوا، تمامی امکانات این شرکت برای 
تامین برق پایتخت به کار گرفته شده است.به گزارش اقتصاد سرآمد ، بالارفتن 
دمای هوا طی چند روز گذشته منجر به افزایش مجدد مصرف برق در کلان شهر 
تهران شده است و پیگیری ایسنا گویای وقوع خاموشی های پراکنده در بخش 
های مختلف است. البته این موضوع در کل کشــور آغاز شده و توانیر مجدد 
برای تامین برق دست به دامن مشترکان شده و در آخرین اطلاعیه خود اعلام 
کرده است که "بررسی نقشه های هواشناسی نشانگر افزایش دمای هوا در هفته 
جاری بوده، به طوری که در هفته جاری میانگین دمای کشور  ۲ درجه نسبت به 
هفته پیش افزایش خواهد یافت و از آنجا که  هر یک درجه افزایش دمای هوا، 
باعث بالا رفتن حدود ۲۰۰۰ مگاواتی مصرف برق می شــود، در هفته جاری 
انتظار افزایش ۴۰۰۰ مگاواتی مصرف برق به دلیل تغییرات دمایی، دور از انتظار 
نیست.همچنین با توجه به همراهی صنایع در روزهای گرم گذشته، هم اکنون 
این گروه از مشترکان نیز خواستار رفع محدودیت های برقی هستند که این عامل 
نیز فشار مضاعفی به شــبکه برق وارد خواهد کرد. به همین دلیل و با عنایت به 
این که میزان تولید برق نسبت به هفته های گذشته تغییری نکرده است، از همه 
مشــترکان به ویژه در بخش های خانگی و تجاری خواهشمند است به منظور 
جلوگیری از خاموشی های ناخواسته،  نسبت به کاهش مصرف خود اقدام تا از 

قطع برق جلوگیری شود."

عرشه 1۵2 تنی سکوی فروزان نصب شد
در ادامه عملیات برپاسازی ســکوهای پروژه تکمیل و توسعه میدان فروزان، 
عرشه QB با وزن ۱۵۲ تن بر روی طبقه QA این سکو نصب شد.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، این عملیات با موفقیت اجرایی شــد؛ پیش از این در اوایل 
مردادماه، عرشــه QA با وزن ۱۶۰ تن روی طبقات Cellar و Main قرار 
گرفته بود.به این ترتیب، با پایان این دو عملیات و برنامه ریزی قرارگیری طبقات 
Roof و Heli روی مجموعه، عملیات برپاســازی سکوی FYA با وزن 
مجموع سازه ای ۱۳۰۰ تن تا پایان شــهریورماه مطابق برنامه زمان بندی پروژه 
تکمیل می شود.بر اساس این گزارش، عملیات اجرایی طبقات سکوی فرآورشی 
FZA در بخش ساخت، با هدف برپاسازی و آماده سازی بستر نصب تجهیزات 
در مجموع پنج طبقه در حال انجام اســت که با تکمیل، نصب و راه اندازی این 
سکو و به دنبال آن انتقال گازهای همراه میدان فروزان به خشکی، گامی مثبت در 
جلوگیری از سوختن گازهای همراه این میدان انجام می شود.تکمیل عملیات 
ساخت و نصب سکوی زیستی FYA با ظرفیت اسکان ۷۰ نفر، به رفع مشکل 

اسکان کارکنان عملیاتی میدان مشترک نفتی فروزان کمک می کند.

آبرسانی به روستاهای همجوار با طرحهای شرکت مهندسی 
و توسعه نفت در غرب کارون

بحران آبی شدید در خوزستان و بخصوص در شهرستانهای دشت آزادگان و 
هویزه، شرکت مهندسی و توسعه نفت در راستای عمل به مسئولیت اجتماعی 
به گزارش اقتصاد سرآمد ، شــهرام فرضی مشاور مدیرعامل در امور مسئولیت 
اجتماعی گفت:  با توجه به بحران آبی شــدید در خوزســتان و بخصوص در 
شهرستانهای دشت آزادگان و هویزه، شرکت مهندسی و توسعه نفت در راستای 
عمل به مسئولیت اجتماعی خود از اوایل تیرماه روزانه ۳۰ هزار لیتر آب شرب 
را از طریق تانکرهای آبرسان در ۵ روستای همجوار با طرح های غرب کارون 
توزیع می کند.فرضی با اشاره به اینکه این امور به منظور کمک و همیاری در رفع 
بحران آبی شدید در غرب کارون از  مجریان طرحهای غرب کارون درخواست 
کرد تا کلیه امکانات موجود در طرح ها را در جهت رفع این بحران، بسیج نمایند،  
ادامه داد : از ابتدای تیرماه که عملیات آبرسانی در منطقه غرب کارون آغاز شده 
است،  روستاهای جفیر، خضر، الهاسی، ظهیریه و مالحه تحت پوشش آبرسانی 
شرکت مهندسی و توسعه نفت قرار گرفته اند و عملیات آبرسانی به این روستاها 
کماکان ادامه خواهد داشت.مشاور مدیرعامل در امور مسئولیت اجتماعی افزود: 
همزمان با عملیات آبرسانی به روستاهای اطراف که توسط طرح های سپهر و 
جفیر، یاران شمالی و آزادگان جنوبی صورت گرفت،  پشتیبانی ازتیم آبرسانی 
شهرستان هویزه و سوسنگرد نیز توسط طرح های آزادگان جنوبی و یادآوران 

نیز درحال انجام می باشد.

آبفای منطقه یک شهر تهران گواهی تایید صلاحیت 
آزمایشگاه دریافت کرد

مدیر دفتر کنترل کیفیت و بهداشت آب و فاضلاب شرکت آبفای منطقه یک شهر 
تهران از دریافت گواهی نامه تایید صلاحیت آزمایشگاه ۱۷۰۲۵ )باکتریولوژی، 
شیمی– فیزیک و بخش مدیریتی( خبر داد.به گزارش اقتصاد سرآمد ، "رزیتا 
داودی" گفت: این گواهی نامه مطابق با روش های همسان ســازی ارائه شده از 
سوی آزمایشگاه مرجع شرکت آب و فاضلاب استان تهران آبفای استان، توسط 
شرکت آب و فاضلاب منطقه یک شهر تهران به عنوان نخستین شرکت در سطح 
آب و فاضلاب شهر تهران اخذ شده است.  داودی افزود: پیاده سازی روش های 
همسان سازی، مســتلزم ایجاد تغییرهای کلی در نحوه جمع آوری اطلاعات و 
تنظیم گزارش ها، تصدیق و صحه گذاری روش های آزمون، PM و بررســی 
میانی تجهیزات آزمایشــگاهی و تغییر در فرآیندهای کنترل کیفی و در برخی 
موارد مســتلزم تدوین روش های اجرایی و دســتورالعمل های جدیدی برای 
انجام آزمون های روتین آزمایشگاهی اســت که توسط کارشناسان آزمایشگاه 
انجام پذیرفته است. وی ادامه داد: همچنین با هدف ارتقا و بهبود مستمر سیستم، 
افزایش اســکوپ ممیزی در دســتورکار قرار گرفت و بخش نمونه برداری و 
محاســبه عدم قطعیت در این قســمت و انجام آزمون MPN در آزمایشگاه 
باکتریولوژی به موارد تحت ممیزی اضافه شد.  وی با بیان این که ممیزی انجام 
شده برای نخستین بار در سطح مناطق شهر تهران بر اساس نسخه جدید و به روز 
شده استاندارد تایید صلاحیت آزمایشگاه ۱۷۰۲۵:۲۰۱۷ انجام گرفت، تصریح 
کرد: پیاده سازی نسخه جدید نیازمند ترجمه متون و بازآموزی کارشناسان بود که 
با توجه به شرایط خاص )اپیدمی کرونا( بدون برگزاری دوره های آموزشی، به 
صورت تخصصی توسط کارشناسان آزمایشگاه انجام و طی ارتباط های تلفنی با 
شرکت ها و مراجع ذی صلاح به صورت مطلوب و استاندارد اجرایی شده است.

امضای تفاهم نامه همکاري بین ساتبا و سازمان ملی 
بهره وری ایران

در راستای در راستای تحقق بند ۳ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و مواد ۳، 
۴ و ۵ قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر تحقق سهم ۲.8 درصدی بهره وری در 
رشد اقتصادی کشور، »تفاهم نامه همکاري بین سازمان انرژی های تجدیدپذیر 

و بهره وری انرژی برق )ساتبا( و سازمان ملی بهره وری ایران« امضا شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، به منظور همکاری در سیاســت گذاری های کلان 
حوزه بهره وری، ایجاد هم افزایی و همراستایی، انتقال و به اشتراک گذاری دانش 
و تجارب ملی و بین المللی در حوزه بهره وری انــرژی، تفاهم نامه  همکاري با 
موضوعات همکاری در سیاســت گذاری های کلان ارتقای بهره وری انرژی 
کشــور، همکاری در تهیه و تدوین محتواهای آموزشــی و ترویجی در حوزه 
بهره وری انــرژی، همکاری در برگزاری رویدادهای مشــترک آموزشــی و 
ترویجی در حوزه بهره وری انرژی، تهیه و انتشار گزارش های آماری و تحلیلی 
در خصوص وضعیت بهره وری انرژی کشــور، همکاری در انجام پرژوه های 
پایلوت در زمینه ارتقای بهره وری بنگاه های اقتصادی و دستگاه های اجرایی و 
همچنین همکاری در تهیه دستورالعمل ارزیابی بهره وری در دستگاه های اجرایی 
و نظارت بر حسن اجرای آن  بین ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق و سازمان ملی بهره وری ایران با امضای محمد ساتکین معاون وزیر 
نیرو و رئیس سازمان ساتبا و فاطمه پهلوانی رئیس سازمان ملی بهره وری ایران 
مبادله شــد.این گزارش می افزاید، همکاری در انتقال دانــش فنی موجود در 
سازمان بهره وری آسیایی APO و سایر ســازمان های تخصصی بین المللی 
از طریق ایجاد فرصت های همکاری در پروژه های تحقیقاتی و مشاوره ای در 
حوزه بهره وری و نیز فراهم نمودن امکان شرکت کارکنان ساتبا در فرصت های 
آموزشی و پژوهشی داخلی و بین المللی از جمله اقدامات سازمان ملی بهره وری 

ایران در این تفاهم نامه است.

گاز ارزان به تاریخ پیوست 
دوران گاز طبیعی ارزان قیمت ممکن است به 
پایان رسیده باشد.به گزارش  اقتصاد سرآمد 
از ایسنا ، بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا 
پنجشنبه گذشــته تحت تاثیر پیش بینی ها از 
گرم تر شــدن دمای هوا در دو هفته آینــده، به بالاترین 
قیمت ۳۱ ماه گذشــته صعود کرد و افزایش قیمت های 
جهانــی گاز قوی مانــدن صــادرات گاز طبیعی مایع 

)LNG( آمریکا را تضمین می کند.
موسسه رفینیتیو پیش بینی کرده که میانگین تقاضا برای 
گاز شامل صادرات از ۹۰.۹ میلیارد فوت مکعب در روز 
در هفته جاری به ۹۴ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته 

آینده افزایش پیدا خواهد کرد.
پیش بینی هفته آینده در واقع کمتر از میزان مورد انتظار 
است، زیرا بعضی از تولیدکنندگان برق به دلیل بالا رفتن 
چشمگیر قیمت گاز طبیعی، مجبور شده اند زغال سنگ 
بســوزانند. اما این اقدام به حدی کافی نخواهد بود که 

جلوی صعود قیمت گاز طبیعی را بگیرد.
این خبر خوبــی برای LNG آمریکاســت. صادرات 
LNG این کشور در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۱ 
به میزان ۴۲ درصد نســبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش یافت و بــه ۹.۶ میلیارد فــوت مکعب در روز 
رسید. آســیا بزرگترین مقصد صادرات آمریکا بوده و 
۴۶ درصد از صادرات این کشــور تا پایان ماه مه به آسیا 

روانه شده است.
طبق گزارش روزنامه فایننشیال تایمز، قیمت گاز طبیعی 
در اروپا و آسیا به دلیل محدود شدن عرضه، حجم اندک 
تولید در اروپا و صادرات کمتر از سوی روسیه، افزایش 
چشمگیری پیدا کرده اســت. متعاقبا قیمت گاز طبیعی 
در اروپا برای نخستین بار به حدود ۴۰ یورو به ازای هر 
 )mmBtu مگاوات ساعت )۱۴ دلار به ازای هر واحد
صعود کرده اســت. قیمت گاز در انگلیس به بالاترین 
حد ۱۶ سال اخیر رســیده و وضعیت در آســیا از این 
هم وخیمتر بوده و قیمتها بــه ۱۵ دلار به ازای هر واحد 
mmBtu افزایش پیدا کرده اند. انتظار می رود کمبود 

عرضه در هفته های آینده شدت پیدا کند.
تقاضا برای گاز طبیعی در سراســر جهان با روند بهبود 
فعالیت اقتصادی و بازگشایی اقتصادها رشد قوی پیدا 
کرده اســت. البته پدیده های جوی غیرمنتظره که ناشی 
از تغییرات اقلیمی بوده اند هــم نقش قابل ملاحظه ای 
داشته اند. زمستان طولانی تر در اروپا و خشکسالی در 
کشورهایی مانند برزیل، مصرف گاز طبیعی را به شدت 

افزایش داده است.
آمریکا همواره علاقه زیادی به گاز طبیعی نشــان داد و 
سوخت های فســیلی نقش مهمی را در سبد تولید برق 
این کشــور ایفا می کنند و همزمان نیمی از خانه ها در 
این کشــور از این ســوخت برای گرمایش استفاده می 
کنند. با آغاز گذار از ســوخت های فسیلی به انرژیهای 
تجدیدپذیر در بسیاری از ایالتهای آمریکا، گاز طبیعی به 
عنوان واسطی عمل می کند تا این روند به شکل آرام و 

بدون اختلالی سپری شود.
در واقع گاز طبیعی و LNG اکنون به عنوان پلی در گذار 
به ســوی انرژی های تجدیدپذیر دیده می شوند که به 
دلیل میزان آلایندگی کمتر آنهاست، زیرا ۳۰ درصد کمتر 
از نفت و ۴۵ درصد کمتر از زغال سنگ دی اکسید کربن 

منتشر می کنند.
و این وضعیت احتمالا به یک روند بلندمدت تبدیل می 
شود. هر چند که ترکیبی از موانع کوتاه مدت متعدد نظیر 
اختلالات عرضه، بهبود اقتصادی جهانی و توقف ساخت 
تاسیســات جدید صادرات LNG بــه روند صعودی 
قیمت گاز طبیعی دامن زده است اما این اتفاق نظر وجود 
دارد که تغییرات ساختاری که تحت تاثیر گذار به سومت 
انرژی پاک روی می دهند، به معنای آن است که قیمت 

بالای گاز متداول می شود.
عامل دیگری که این وضعیت را تشدید می کند، کاهش 
سرمایه گذاری در میادین گاز جدید در پی درخواست 
ســرمایه گذاران و دولت های نگران از تغییرات اقلیمی 
اســت. به عنوان مثال قیمت بالای کربن در اروپا باعث 
شده است نیروگاه ها به سرعت به استفاده از گاز طبیعی 
روی بیاورند. چین بیش از قبل به اســتفاده از گاز متکی 
شده است و دولت های جنوب و جنوب شرق آسیا برای 
ساخت ده ها نیروگاه گازسوز به منظور تامین نیازهای رو 
به رشد برای برق برنامه ریزی می کنند. به علاوه سوئیچ 
به گاز طبیعی با نیاز به سرمایه محدودی که دارد، نسبتا 

سریع انجام می گیرد.
با معدود گزینه های اقتصادی دیگری که وجود دارند، 
دنیا به استفاده از گاز برای نائل شدن به اهداف سبز کوتاه 
مدت وابستگی بیشتری پیدا خواهد کرد. در واقع طبق 
پیش بینی آژانــس بین المللی انــرژی، گاز طبیعی تنها 
سوخت فسیلی اســت که انتظار می رود در دهه جاری 
رشد قابل توجهی را ثبت کند و تقاضا برای آن نسبت به 
سطح پیش از شیوع کووید ۱۹ به میزان هفت درصد تا 
سال ۲۰۲۴ رشد خواهد کرد. تقاضا برای LNG قوی 
خواهد ماند و طبق پیش بینی شرکت مک کنزی، تقاضا 
برای LNG سالانه ۳.۴ درصد تا پایان سال ۲۰۳۵ رشد 

می کند.

توقف صادرات برق به عراق
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: صادرات برق به کشور عراق متوقف شده است.به گزارش اقتصاد ســرآمد ، مصطفی رجبی مشهدی امروز دوشنبه در جمع 
خبرنگاران افزود: نیاز کشورمان به تامین برق سبب شد، صادرات برق به عراق متوقف شود.وی ادامه داد: امروز بنابر قراردادهای موجود ۱۳ مگاوات برق به افغانستان صادر شد 
در حالی که هفته قبل این میزان ۱۰۰ مگاوات بود.مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۲ هزار مگاوات صادرات برق داشتیم که امسال به دلیل 
نیاز داخلی صادرات به ۱۵۰ مگاوات کاهش یافته است. رجبی مشهدی در باره قیمت تمام شده برق گفت: در حال حاضر قیمت تمام شده برق با سوخت یارانه ای ۱۹۳ تومان برای 
هر کیلووات ساعت است.وی ادامه داد: وزارت نیرو اعلام کرده است که اگر صنایع یا هر جای دیگری که نیروگاه کوچکی داشته و برق مازاد داشته باشند، ما آن را به قیمت ۳8۰ 

تومان به ازای هر کیلووات ساعت می خریم، در حالی که برقی که می فروشیم 8۰ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است.

 گروه نفت و انــرژی  - گازوئیل یا 
نفت گاز سوختی است که برای بخش 
حمل ونقل مورد استفاده قرار می گیرد. 
در کشــور به دلیل فرســوده بودن ناوگان  میزان 
زیادی گازوئیل مصرف شــده و در نتیجه قیمت 
بالای این ســوخت را در پی دارد. چند نرخی 
شــدن و آزاد کردن قیمت گازوئیل شاید راه حل 
معتدلی برای بهبود وضعیت این سوخت باشد اما 
در ابتدای دولت جدید این برنامه عملا اجرایی 
نخواهد شد، چراکه اقتصاد کشور به یک درمان 
و رسیدگی اساسی نیاز دارد تا در ماه های بعد با 
آزاد شدن قیمت گازوئیل شوک سنگینی به بدنه 

اقتصاد وارد نشود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، نوســازی ناوگان با 
واردات نســنجیده  و یا کامیون های کم کیفیت 
مضاف بر اتلاف منابع پیامد های زیانباری را به 

منافع کشور و مردم  وارد کرد.
توســعه و نوســازی ناوگان حمل و نقل کشور 
می تواند به افزایش اشتغال زایی نیز کمک کند.
درواقــع اگر چنین نگاهــی در صنعت خودرو 
اجرایی شود، دیگر نیاز به واردات کامل ماشین 
های ســنگین نخواهد بود. ایجاد تحول در امور 
کشور و نیل به یک شــرایط مطلوب تر و بهتر از 
گذشته جزو تاکیدات مســئولان و دغدغه های 
نظام جمهوری اســلامی است. قرار بود امورات 
کشــور به صورت هدفمند با تمرکــز بر منافع 
عمومی و دستیابی به یک انضباط  عدالت محور 
و توســعه پایدار با رویکرد فقر زدایی و ساختن 
زیر ساختهای  پیشرفت کارسازی شود. متاسفانه 
در حال حاضر بنا به دلایل عدیده  شاهد هستیم 
نه تنها با اهداف تعیین شده فاصله زیادی داریم، 
از سویی دیگر  مي توان گفت که عقب ماندگی 
در اکثر عرصه های اقتصادی بــه وجود آمده و 
انباشت مشــکلات، آنها را به ابر مشکل تبدیل 
کــرده است. نوســازی ناوگان تجــاری و بین 
المللــی از جمله ضــرورت های زیر ســاختی 

اقتصادی کشوراســت اما به هر دلیل موجه و یا 
غیر موجهی  این مهم به  بطور متناســب با نیاز 
های کشور محقق نشده و چه بسا گاهی  نمایش 
نوسازی ناوگان رخ داده است  که منابع  مختلف 
به هدر رفتــه و فرصت های ارزشــمندی را از 

دست داده ایم.
البته نباید منکــر تلاش ها و دســت آوردهای 
حاصل شد اما این اقدامات کافی نبوده و متاسفانه 
امروز با مشکلات بســیاری در این زمینه مواجه 
هستیم. در واقع می توان گفت، وضعیت ناوگان 
تجاری کشــور در وضعیت حداقل قابل  قبول 
قرار دارد  و تنها به دلیل عدم مزیت رقابتی از رقبا 
فاصله  پیدا کرده ایم. بشیری با اشاره به احتمال 
محدودیت کشــورهای اروپایی در برابر ناوگان 
فرســوده ایران، اظهار کرد: ایجاد محدودیت از 
طرف  کشــورهای اروپایی اتفاقی است که در 
آینده نزدیک  کلید خواهد خــورد و مي تواند 
تهدیدی برای  کاهش ســهم کشورمان  در این 

بازار باشد.
 گرانی گازوییل و نوسازی ناوگان تجاری

کارشناس حوزه انرژی در گفت وگو با روزنامه 
اقتصادســرآمد، اظهارکــرد: قیمــت گازوئیل 
بسیار گران اســت و عوامل بســیاری موجب 
فاجعه آمیز نرخ این سوخت شده است. در کشور 
ناوگان های بوده و حدود ۲۰۰ هزار کشنده وجود 
دارد که اغلب آنها فرســوده و قدیمی هستند که 
حجم زیادی از گازوئیل را مصرف می کنند و در 
این میان دولت زیان بسیاری را متحمل می شود. 
اگر هزینه قیمت واقعی یا به عبارت بهتر اختلاف 
فوبی خلیج فارس با قیمت فعلی در نظر بگیریم 
می توان تمام ناوگان را تعویض کــرد، اما اراده 
قوی جهت تغییــر دادن این ناوگان در کشــور 

حاکم نیست.
سعید میرترابی، در ادامه در رابطه با قیمت گذاری 
گازوئیل و نقش آن در نوســازی نواگان تجاری 
کشور، عنوان کرد: قیمت گازوئیل در سال های 

گذشته آزادسازی شده بود و یک سری مسائل را 
به دنبال داشت. این سوخت اغلب در حمل ونقل 
مورد اســتفاده قرار می گیرد و در مناطق خاصی 
که دسترسی به گاز نیســت از گازوئیل استفاده 
می کنند، بنابراین این سوخت از حساسیت های 
بالایی برخوردار اســت. در این خصوص باید 
مطالعاتی انجام شــود که نرخ هــای حامل های 
انرژی با توجه به تورم از حد واقعی کمتر است 
که این موضوع پذیرفته شده و طبیعی است. وی 
ادامه داد: اگر در هر نوع سوختی افزایش قیمتی 
صورت گیرد با توجه به نوع مصرف این حامل ها 
باید به فاکتورهایی توجه ویژه شود. گازوئیل در 
بخش حمل ونقل ایران نقش کلیدی بازی می کند 
و این بخش دارای زیرساخت های بنیادی است. 
در واقع اگر تکانه ای به آن وارد شود کل سیستم 
اقتصادی را تحت شعاع قرار خواهد داد. بنابراین 
در شــرایط موجود که اقتصاد کشــور وضعیت 
مطلوبی نــدارد و در گرداب تورم بــه دام افتاده 
است. میرترابی خاطرنشان کرد: چشم انداز خیلی 
جالبی برای اقتصاد نمی توان در نظر گرفت اگر، 
دولت بر روی موضــوع افزایش قیمت گازوئیل 
اقدامی انجام ندهد و برنامه های احتمالی در این 
حوزه در حد خیلی معتدل خواهد بود در غیر این 
صورت تکانه های شدیدی به بدنه اقتصاد وارد 
خواهد شــد. لذا نباید انتظار داشت خودروهای 

تجاری به همین زودی ها نوسازی شوند.
نوســازی ناوگان حمل و نقل کشــور فرصت 
بی بدیلی برای رونق صنعت خودرو ســازی و 
اشتغال  کشــور خواهد بود. صنعت خودرو می 
توانــد از این ضرورت به صورت هوشــمندانه 
ای بهره گرفته و با آرایش  متفاوت تر از گذشته 
ظرفیت های خــود را بکار گرفتــه و در تامین 
نیاز واقعی  کشور  نقش آفرینی کند. پر واضح 
اســت  نوســازی ناوگان قابل قبــول نیازمند 
ضرورت هایی است که حاکمیت و دولت و سایر 
دستگاه ها و سازمان های مرتبط باید با همکاری 
هم  همپوشانی کنند. اگر چه این مهم  در پویش 
زمان باید محقق شــود  اما اقدامات هدفمند و 

سنجیده متفاوت تر از گذشته را می طلبد.
تامین منابع مالی ، تعامل مؤثر با منابع خارجی  و 
داخلی ، حمایت هــای دولتی و اقبــال مردمی 
از موارد مهم این رویکرد اســت. امروزه بیش 
از ۱۲۰  هزار کامیون بالای ۲۵ ســال در کشور 
وجود دارد. کامیون های کشور از نظر آلایندگی 
در سطح یورو ۴ هستند،  این در حالی است که 
اروپا از یورو ۶ در حال گذر به کامیون های برقي 
و بدون سوخت فسیلی اســت در نتیجه باید با 
تعامل مؤثر با منابع مرتبط خارجی و اســتفاده از 
ظرفیت های داخلی از قافله رقبــا در این زمینه 

عقب نمانیم.

بررسی »اقتصاد سرآمد« از نقش کلیدی گازوئیل در حمل ونقل ایران

 گازوییل گران می شود؟

برگزیده انرژی

سعید توکلی مدیرعامل شــرکت گاز استان تهران 
از عملکرد مناسب واحد HSE این شرکت در ماه 
گذشته خبر داد و این واحد را تاثیرگذارترین بخش 
در حفظ ایمنی و رعایت بهداشــت و سلامتی و حفظ محیط 

زیست در کار دانست. 
به گزارش اقتصاد سرآمد ، سعید توکلی مدیرعامل شرکت گاز 
استان تهران از عملکرد مناسب واحد HSE این شرکت در ماه 
گذشته خبر داد و این واحد را تاثیرگذارترین بخش در حفظ 
ایمنی و رعایت بهداشت و سلامتی و حفظ محیط زیست در 

کار دانست.
سعید توکلی در ادامه درباره اهمیت عملکرد مناسب و دقیق 
واحد HSE گفت: آنچه در اولویت است؛ رعایت نکات ایمنی 
و بهداشتی چه برای مردم و کارکنان و چه برای محیط زیست 
است. نمی شود کاری برای مردم انجام دهیم ولی سلامت و 

ایمنی کار را فراموش کنیم.
 اهمیت کار واحد HSE شرکت گاز اســتان تهران دقیقا در 
همین جا و با همین نکته مهم نمایان می شــود.او در ادامه در 
رابطه با عملکرد این واحد در ماه گذشته گفت: روال کار در 
واحد HSE شرکت گاز استان تهران دقیق بوده و ماه قبل هم 

مانند گذشته، شاهد عملکرد مناسب این بخش بودیم.
سعید توکلی درباره عملکرد واحد HSE در حوزه بهداشت 
و معاینات دوره ای پرسنل افزود: معاینات دوره ای ۳۳۰ نفر از 
پرسنل در ماه گذشته انجام شد و ۵۵ نفر به ویروس کووید ۱۹ 
مبتلا بودند که خوشبخانه هیچ فوتی تا کنون از ۵۵ نفر نداشتیم 

و ۲8 نفر از آن ها بهبود یافته اند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان تهران همچنین درباره اهمیت 
بازرســی ایمنی و عملکرد واحد HSE در این حوزه گفت: 
یکی از مهم ترین و اصلی ترین شروط کار حفظ ایمنی است و 

توانسته ایم عملکرد مناسبی در این حوزه داشته باشیم. 
در ماه گذشــته در ۱۶۹ نقطه تســت بوســنجی انجام شده 
و ۲۵ مــورد بازدید و بازرســی دقیق از تاسیســات، اماکن 
 و پروژه هــا و ۱۱۲مــورد عملیــات وصــل گاز صورت 

گرفته است.
او درباره فعالیت های مستمر این واحد در حوزه حفظ محیط 
زیست افزود: مطالعات محیط زیستی پروژه ها یکی فعالیت 
های مهم و مستمر واحد HSE اســت و با این کار می توان 
آسیب های محیط زیســتی پروژه ها را به حداقل و یا به صفر 

رساند.

مدیرعامل شــرکت پالایش نفت تبریــز اعلام کرد: 
پالایشــگاه تبریز بــا ظرفیت تولید ۱۱۰هزار بشــکه 
نفت خام در روز، برای قرار گرفتن در بین ۱۰ شرکت 
برتر آســیا گام برمی دارد. به گزارش  اقتصاد سرآمد ، 
غلامرضا باقری اظهار کرد: در راستای آغاز دور دوم برنامه ریزی 
راهبردی شــرکت پالایش نفت تبریز از نیمه دوم سال ۱۳۹۹، این 
شــرکت گام های خود را برای قرار گرفتن در بین ۱۰ شــرکت 
پتروپالایش برتر آســیا برداشته است و به واســطه ظرفیت تولید 
روزانه،  هفت درصد از توان تصفیه نفت خام کل کشور را برعهده 
دارد و مضاعف بر آن بخشــی از ســوخت مورد نیاز شمال غرب 
کشور از سوی این شرکت تامین می شــود.وی افزود: گاز مایع، 
بنزین یــورو ۵، نفت گاز معمولی، نفت گاز یــورو ۵، نفت کوره، 
ســوخت هواپیما به عنوان محصولات اصلی این شرکت بوده و 
اکنون محصولات ویژه این شــرکت پتروپالایشی را نفتای سبک، 
V.B، گوگرد گرانول، اتان، بوتان، هگزان، لوبکات، روغن پایه، 
آیزوفید، آیزوریسایکل، حلال نفتی ۴۰۶-۴۰۴-۴۰۲، بنزن، قیر، 
ریفورمیت، سبد محصولات روغن )۱۵ نوع(، ضدزنگ و ضدیخ 
تشــکیل می دهند.وی همچنین گفت: شرکت پالایش نفت تبریز 
به واسطه فعالیت خود در شرکت اصلی و شرکت های تابعه خود 
موفق شد تا در ســال ۱۳۹۹ به ازای هر سهم از سود ۵هزار و 8۳۴ 
ریالی برخوردار شود این درحالیست که سود این شرکت درسال 
۱۳۹8، یک هزار و ۱۰ ریال بود.وی با اشاره به تدوین برنامه ریزی 
راهبردی شرکت پالایش نفت تبریز در ســال ۱۳۹۴، اظهار کرد: 
دور دوم برنامه ریزی راهبردی شرکت از نیمه دوم سال ۱۳۹۹ آغاز 
شده و در این راستا شرکت به منظور تامین خوراک، تولید و عرضه 
فرآورده های نفتی مورد نیاز مشتریان با استانداردهای کیفی روز،  
توسعه پایدار و سیستمی کســب و کار از طریق  مدیریت زنجیره 
تامین، معماری برند و ارتقاء  کیفی محصولات با تاکید بر توانمندی 
های داخلی این اقدامات را در دستور کار خود قرار داده است.عضو 
هیات مدیره شرکت پالایش نفت تبریز یاد آور شد: شرکت در ۱۰ 
سال گذشته ۹ طرح به ارزش ۳۶۳ میلیون یورو )معادل ۹۰۰.۱۰8 
میلیارد ریال به ارزش روز( را به اجرا  رسانده است.باقری در بیان 
مهمترین طرح های به اجرا رســیده این مجموعه، به طرح تصفیه 
نفت گاز جدید با ظرفیت تولید ۳۰ هزار بشــکه در روز  با سرمایه 
گذاری ۷۰ میلیون یورو، طرح اختلاط و تولید روغن های روانساز 
با ظرفیت تولید ۴۰ هزار تن با ارزش ســرمایه گذاری ۱۵ میلیون 
یورو، طرح تولید روغن پایه به ظرفیت تولید ۹۰ هزار تن در سال با 

سرمایه گذاری یک میلیون یورو اشاره کرد.  

مرکزی مدیرعامل پالایشــگاه امــام خمینی)ره( 
شــازند گفت: این پالایشــگاه برای واگذاری به 
بخش خصوصی ۲۱۱ هــزار میلیارد تومان قیمت 
گذاری شد. به گزارش اقتصاد سرآمد ، غلامحسین ارمضانپور 
گفت:  پالایشگاه در سال ۱۳۷۲ با ظرفیت ۱۵۰ هزار بشکه در 
روز، اظهار کرد: در حال حاضر ظرفیت این مجموعه صنعتی 
به ۱۷۵ هزار بشکه در روز افزایش یافته است.وی با تاکید بر 
اینکه تمــام محصولات تولیدی پالایشــگاه امام خمینی)ره( 
شــازند، دارای اســتاندارد روز دنیا)یورو ۴ و یورو۵( است، 
افزود: در سال گذشته این پالایشگاه، به عنوان تنها پالایشگاه 
کشــور موفق به تولید محصولات خاصی چون نرمال هگزان 
و نرمان پنتان شده است که نیاز کشور به واردات را رفع کرد.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند تصریح 
کرد: تولید این دو محصول مانع خروج سالانه ۳۰ میلیون دلار 
ارز از کشور شده و حتی امکان صادرات نیز فراهم شده است و 
سالانه ۴۵ میلیون دلار ارزآوری برای کشور خواهد داشت.وی 
با اشاره به اینکه این پروژه و تولید این محصولات با استفاده 
از ظرفیت های خالی در واحدهــای عملیاتی و تغییر فرآیند 
عملیاتی تولید میسر شده اســت، گفت: یکی از محصولات 
آلاینده در پالایشگاه های کشور، گوگرد است که در راستای 
استاندارد بودن و ارتقای کیفیت محصولات، در گذشته روزانه 
حدود ۴۰ تا ۵۰ تن تولید گوگرد در پالایشگاه امام خمینی)ره( 
شــازند انجام می گرفت، اما امروز این اســتخراج گوگرد از 
محصولات به حدود ۴۵۰ تن در روز رسیده است.رمضانپور 
جایگاه این پالایشگاه از نظر میزان تولید خوراک در کشور را 
رتبه چهارم کشور دانســت و افزود: با تولید ۲۵ درصد بنزین 
مورد نیاز کشور، جایگاه اول در میان پالایشگاه های کشور در 
اختیار  پالایشــگاه امام خمینی)ره( شازند است، همچنین در 
تولید نفت کوره کمتر)مازوت( که بــه کمتر از ۱۰ درصد می 
رســد، رتبه اول در اختیار این مجموعه صنعتی است.وی با 
اشاره به مهمترین اقدامات انجام شــده در مجموعه شرکت 
پالایش نفت امام خمینی شازند، بیان کرد: انجام موفقیت آمیز 
بزرگترین تعمیرات اساسی ۱۲ واحد عملیاتی با وجود بیماری 
کرونا که با حضور حداقل ۳۶۰۰ نیروی اورهالی بدون حادثه 
با صرفه جویی ۱۰۰ میلیارد ریال زودتر از برنامه مصوب، انجام 
شد یکی از دستاوردهای مهم این مجموعه در سال گذشته به 
شمار می رود که حتی یک نفر از نیروهای درگیر در پروژه به 

بیماری کرونا مبتلا نشد.

مدیرعامل شرکت گاز استان تهران

همه امور باید از غربال بهداشت، ایمنی 
و محیط زیست عبور کند

مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز

پالایشگاه تبریز  برای قرارگرفتن در بین 
۱۰ شرکت برتر آسیا گام برمی دارد

مدیرعامل پالایشگاه امام خمینی

پالایشگاه شازند ۲۱۱ هزار میلیارد 
تومان قیمت گذاری شد


